中国新闻

13

２０16

年

3

月

16

日 星期三

0734-8611110

新闻

热线

编辑：张 花 校对：陈爱晖 版式：文 滔

声 明

湖南俊虹置业股份有限公司为独

立合法、 自主经营的自然人投资公司，

此前的所有债权债务由本公司负责，与

入驻我公司园区的其它企业公司无任

何关系。 特此声明。

湖南俊虹置业股份有限公司

2016

年

3

月

15

日

通 知

陈艳秋同志：

你未经公司批准同意，于

2015

年

11

月

26

日擅自离开公司，至今仍未到岗上班。 依

据《劳动法》、公司《考勤管理制度》规定，公

司决定与你解除劳动合同， 并限你于

2016

年

3

月

20

日前到公司办理离职手续，否则，

公司将视为本人放弃此权益。

你旷工期间所产生的一切法律责任由

你承担。

特此通知。

衡阳金都建材有限公司

2016

年

3

月

12

日

遗失声明

叶 素 英 （ 身 份 证 ：

50024119830924172X

）依法领取的坐落

石鼓区建设新村

75

栋

301

房的房屋所

有权证（证号：

08135592

号），建筑面积

为

46.39

平方米的住宅。 因不慎遗失，

依据《房屋登记办法》第二十七条第二

款之规定，特声明作废并申请补发。

拍卖公告

受委托，本公司定于

2016

年

3

月

25

日上午

9

点

28

分在本公司拍卖厅对衡阳市解放西路

61

号一层

门面举行公开拍卖，参考价

15000

元

/

平方米。

有意竞买者请在

2016

年

3

月

24

日

16

时

30

分

前（标的展示期）到本公司领取资料并办理竞买登记

手续。 标的以现状拍卖，面积以实际测绘办证为准。

联系地址：衡阳市华新开发区解放大道

19

号今

朝大厦

21

楼

联 系 电 话 ： 刘 先 生

13873411614 0734 -

8878199

另本公司招聘

2

名民商事律师或法律专业人

员，详情面谈。

衡阳市兴泰拍卖有限公司

2016

年

3

月

16

日

邮寄携带这些东西或让你“钱物两空”

湖南出入境检验检疫局提醒市民，鲜切花、蛋及其制品、生奶鲜奶酸奶等动物源性奶及制品等都

属于禁带禁邮之列

新鲜的热带水果，

包装精致的奶制品，

各种名贵药材……这

些看似安全的物品最

后都被湖南出入境检

验检疫局工作人员倒

进了高温焚化炉销毁。

这是湖南出入境检验

检疫局今年就口岸截

获违禁物品进行的第

一次集中销毁行动。

此次集中销毁行

动共销毁被截获物品

100 余批次、 230 余公

斤。 其中， 燕窝 1.755

公斤， 水产品及其制

品 34.54公斤， 肉及其

制品 22.32公斤， 动物

源性奶及其制品 50 余

公斤， 植物种子 21.94

公斤， 新鲜水果蔬菜

31.88 公斤， 药材 20

余公斤， 蛋及其制品

2.8 公斤， 产自日本核

辐射区的奶粉 14.5 公

斤。

对此， 湖南出入

境检验检疫局建议广

大消费者： 在国外购

买相关产品前务必了

解我国进出境动植物、

特殊物品检验检疫法

律法规政策， 保护自

身消费安全， 避免造

成国家和个人不必要

的损失。

一、 动物及动物产品类

（一） 活动物 （犬、 猫除外）， 包括所有的

哺乳动物、 鸟类、 鱼类、 两栖类、 爬行类、 昆

虫类和其他无脊椎动物， 动物遗传物质。

【释义】 本条囊括了一切可能出现的饲养

或野生的活动物及动物遗传物质。

由于活动物是动物疫病和人畜共患病的主

要传染源或传播媒介 ， 尤其是新型宠物和野

生动物 ， 可能带有未知的病原微生物 ， 部

分活动物还可能涉及 《濒危野生动植物国

际 贸 易 公 约 》 的 限 制 要 求 。 综 合 以 上 原

因， 所有活动物均属于禁止携带、 邮寄物品的

范围之内。

（二） （生或熟） 肉类 （含脏器类） 及其

制品； 水生动物产品。

【释义】 本条规定中对肉类及其制品的要

求囊括了各种形式的肉类及其制品。

理论上所有肉类及其制品都有携带多种病

原微生物的可能， 如果加工过程没有有效地灭

活 （如出现加热温度、 时间不够， 无法有效灭

活

BSE

疯牛病病原体的情况 ） ， 一旦接触易

感动物 ， 将会引起重大疫情 ， 甚至危害人

类健康 。 因此任何包装形式 、 任何烹饪程

度 的 肉 类 及 其 制 品 ， 无 论 是 畜 肉 还 是 禽

肉 ， 无论是熟肉还是生肉 ， 无论是罐头装

还是真空包装， 包括肉松、 肉粽， 均不允许携

带、 邮寄入境。 水生动物产品不包括经深加工

制成的预包装水生动物产品， 其他产品一律禁

止携带、 邮寄入境。 散装的鱼干片、 海参、 虾

干等产品出于食品安全风险的考量也禁止携

带、 邮寄进境。

（三） 动物源性奶及奶制品， 包括生奶、

鲜奶、 酸奶， 动物源性的奶油、 黄油、 奶酪等

奶类产品。

【释义】 本条规定囊括了除奶粉、 炼乳之

外的所有奶类产品。

易感动物偶然接触到含奶或奶制品的泔

水、 废弃物而引起感染， 是口蹄疫传播途径之

一。 故世界各国普遍禁止旅客携带奶粉以外的

几乎所有奶及奶制品入境。 奶粉虽然允许携

带、 邮寄入境， 但国家质检总局发布警示通告

禁止入境地区的奶粉产品同样是禁止携带、 邮

寄入境的。 需注意的是， 使用生奶、 鲜奶制成

的乳产品， 如韩国生产的香蕉奶、 草莓奶等禁

止携带、 邮寄入境。 含奶类成分的奶油蛋糕、

三明治等产品不在禁止范围内， 可以携带、 邮

寄入境。

（四） 蛋及其制品， 包括鲜蛋、 皮蛋、 咸

蛋、 蛋液、 蛋壳、 蛋黄酱等蛋源产品。

【释义】 本条囊括了几乎全部的蛋类产品，

包括蛋壳工艺品。 近年来各口岸截获的蛋制品

主要是禽蛋类， 多数来自韩国、 台湾、 日本、

阿联酋、 香港、 俄罗斯和非洲等国家和地区。

而禽蛋类存在的主要检疫风险正是禽流感

（

AI

）。 通过本身带毒或二次污染， 来自发生高

致病性禽流感国家的所有禽鸟类及其产品 （含

禽蛋） 均存在携带高致病性禽流感病毒的风

险。

（五） 燕窝 （罐头装燕窝除外）。

【释义】 本条仅不包括经高温灭菌即深加

工制成的预包装即食燕窝产品， 如糖水燕窝、

燕窝罐头等。 其他形式的燕窝或燕窝产品一律

禁止携带、 邮寄入境。

（六） 油脂类， 皮张、 毛类， 蹄、 骨、 角

类及其制品。

【释义】 本条中的油脂类不包括药丸、 胶

囊形式的动物源性保健品和绵羊油及其类似物

等化妆品。

（七） 动物源性饲料 （含肉粉、 骨粉、 鱼

粉、 乳清粉、 血粉等单一饲料）、 动物源性中

药材、 动物源性肥料。

【释义】 本条所规定的内容多为粗加工甚

至未加工。 中国是猪肉、 牛肉和羊肉的消费大

国， 也是世界上猪、 牛、 羊养殖大国。 如果因

输入饲料不当而导致重大动物疫病流行或食品

安全事件， 将可能对整个产业及相关产业链造

成不可估量的损失。 动物源性饲料已涵盖了全

部此类产品的范围。

二、 植物及植物产品类

（八） 新鲜水果、 蔬菜。

【释义】 本条囊括了所有新鲜状态的水果

和蔬菜， 不包括泡菜等腌制产品及海带等海生

蕨类产品， 但若泡菜等腌制产品中有动物产品

（如牛肉、 海鲜等）， 同样禁止携带、 邮寄入

境。

（九） 烟叶 （不含烟丝）。

【释义】 由于烟叶中疫情复杂， 很难确定

烟叶的来源地及其安全卫生状况， 而我国拥有

多个烟叶主产区， 其在地方经济发展中起到支

柱作用， 因此不能忽视旅邮检渠道输入烟叶的

检疫风险。 世界上栽培使用的烟草品种只有两

个， 我国大部分地区栽培的都是单一的普通烟

草即红花烟草， 一旦致病菌传入对整个产业具

有重大威胁。

（十） 种子 （苗）、 苗木及其他具有繁殖能

力的植物材料。

【释义】 本条需注意其中 “具有繁殖能力”

的描述， 鲜切花具有无性繁殖能力， 应属禁止

携带、 邮寄入境范围。 豆类产品只要是生的，

都属于可繁殖的植物材料， 应禁止携带、 邮寄

入境。 植物标本不属于禁止进境物， 如干燥的

叶脉书签。

（十一） 有机栽培介质。

【释义】

2000

年发布的 《进境栽培介质检

疫管理办法》 中将栽培介质定义为 “除土壤外

的所有由一种或几种混合的具有贮存养分、 保

持水分、 透气良好和固定植物等作用的人工或

天然固体物质组成的栽培介质”。 有机栽培介质

应理解为此类介质中以有机成分为主的介质，

如泥炭、 泥炭藓、 苔藓树皮、 软木、 木屑等。

三、 其他检疫物类

（十二） 菌种、 毒种等动植物病原体， 害虫

及其他有害生物， 细胞、 器官组织、 血液及其

制品等生物材料。

【释义】 “菌种、 毒种等动植物病原体” 涵

盖了细菌、 真菌、 病毒、 类病毒、 菌原体等可

侵染植物或引发动物疾病的病原微生物， 同时

依据

2010

年发布的 《进出口环保用微生物菌剂

环境安全管理办法》， 此类别也包括环保用的微

生物菌剂。 “细胞、 器官组织、 血液及其制品

等生物材料” 包括

cDNA

文库、 单克隆抗体、

rRNA

等生物制品或材料。

（十三） 动物尸体、 动物标本、 动物源性废

弃物。

【释义】 动物标本与动物源性废弃物因其制

作、 形成过程没有明确的标准， 安全卫生状况

难以把握且难以监管， 仍可能携带检疫性有害

生物， 故禁止携带、 邮寄入境。

（十四） 土壤。

（十五）转基因生物材料。

（十六）国家禁止进境的其他动植物、动植物

产品和其他检疫物。

另外，入境、出境的微生物、人体组织、生物

制品、血液及其制品等特殊物，需要根据《出入境

特殊物品卫生检疫管理规定》 办理检疫审批手

续。

据红网

中华人民共和国禁止携带、 邮寄入境的动植物及其产品名录释义